



பிச் தர்ப்யடுத்தல் A (LKA)

மக்கள் வங்கி

நிதிக் கூற்றுக்கள்

வருமானக் கூற்று					
செப்டெம்பர் 30 ஆம் திகதியுடன் முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான					
	வங்கி		மற்றும் %	குழுமம்	
	2024 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது		2024 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது
மொத்த வருமானம்	247,839,704	320,854,491	(22.8)	272,176,326	345,246,566
வட்டி வருமானம்	235,140,958	299,606,607	(21.5)	256,651,425	321,484,472
வட்டிச் செலவினங்கள்	(186,158,691)	(264,775,167)	(29.7)	(196,278,899)	(276,861,489)
தேறிய வட்டி வருமானம்	48,982,267	34,831,440	40.6	60,372,526	44,622,983
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	10,890,200	10,754,235	1.3	11,803,708	11,515,654
கட்டணம் மற்றும் தரகுச் செலவினங்கள்	(521,888)	(764,863)	(31.8)	(521,888)	(764,863)
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	10,368,312	9,989,372	3.8	11,281,820	10,750,791
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேறிய இலாபம்/நட்டம்	(393,325)	8,392,621	(104.7)	(258,172)	8,485,445
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேறிய)	2,201,871	2,101,028	4.8	3,979,365	3,760,995
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	61,159,125	55,314,461	10.6	75,375,539	67,620,214
பெறுதி குறைவு கடன்கள்	(5,399,528)	(4,864,999)	11.0	(4,359,398)	(3,884,897)
வாடிக்கையாளர் கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	(6,328,207)	(5,639,577)	-	(5,105,452)	(4,533,102)
ஏனைய நிதி சொத்துக்கள்	928,679	774,578	-	928,679	774,578
ஏனையவை	-	-	-	(182,626)	(126,373)
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	55,759,597	50,449,462	10.5	71,016,141	63,735,317
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	(23,437,577)	(18,069,976)	29.7	(27,727,853)	(22,256,687)
பெறுமானத் தேய்வு மற்றும் கடன் தீர்ப்பளவு	(3,440,141)	(3,291,249)	4.5	(3,895,193)	(3,761,645)
ஏனைய செலவினங்கள்	(16,305,271)	(16,037,390)	1.7	(20,769,835)	(19,898,179)
திற்போல மீளா வலிக்கு முன் பெறுபடு இலாபம்	12,576,608	13,050,847	(3.6)	18,623,260	17,818,806
திற்போல மீளா வலி	(5,840,866)	(5,020,091)	16.3	(7,464,500)	(6,391,355)
வலிக்கு முன்னாறா இலாபம்/(நட்டம்)	6,735,742	8,030,756	(16.1)	11,158,760	11,427,451
வருமான வரிச் செலவினங்கள்	(3,048,282)	(2,891,315)	5.4	(4,735,549)	(4,556,924)
வருடத்திற்கான இலாபம்	3,687,460	5,139,441	(28.3)	6,423,211	6,870,527
பலித்தலிக்கத்தக்க இலாபம்:					
வங்கியின் உரிமையாளர்களுக்கு	3,687,460	5,139,441	(28.3)	5,432,696	6,216,868
கட்டுப்படுத்தாத உரிமையாளர்களுக்கு	-	-	-	990,515	653,659
இலாபத்தின் மீளா மங்கு ஒன்றினை வருவாய்	3,687,460	5,139,441	(28.3)	6,423,211	6,870,527
சாதாரண பங்கிற்கான அடிப்படை இலாபம் (ரூபா)	3,687	5,139	(28.3)	5,433	6,217
சாதாரண பங்கிற்கான குன்றிய இலாபம் (ரூபா)	15	21	(28.3)	22	25

அனைத்தையும் உள்ளடக்கிய வருமானக் கூற்று					
செப்டெம்பர் 30 ஆம் திகதியுடன் முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான					
	வங்கி		குழுமம்	2023	
	2024 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது		2024 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது
வருடத்திற்கான இலாபம்	3,687,460	5,139,441	6,423,211	6,870,527	
ஏனைய பூண வருமானம் வருமானக்கற்றில் மீள்வடைப்படுத்தப்படவை	(180,088)	147,770	(185,691)	234,207	
ஏனைய பூண வருமானத்தில் ஊடா உரிமை முதல் கருவிகள் திய விலையில் தேறிய இலாபம்/நட்டம்	-	-	(62,540)	(41,185)	
வரையறுக்கப்பட்ட கட்டுப்படுத்தல் மீளா தேறிய உண்மை வருமானம் மற்றும் நட்டம்	-	-	18,111	11,265	
ஏனைய பூண வருமானம் வருமானக்கற்றில் மீள்வடைப்படுத்தபடுவை	(58,935)	108,570	1,671	444,788	
கடன்களுக்கின் மீளா பூண திய விலையில் தேறிய வருமானம் /நட்டம் (ECL)மற்றும் உடன்குறை	-	-	(15,513)	(117,629)	
மேற்கூறப்பட்டவை மீளா தீர்ப்பு/மீளா வலி விலை	-	-	(602,129)	(738,385)	
வெளிநாட்டு இலாபங்கள் மீளா தீர்ப்பு அறிக்கைகள் மற்றும் குழுமமான தேறிய இலாபம்/நட்டம்	(239,023)	256,340	(846,091)	(206,939)	
வருடத்திற்கான வலி தீர்மான ஏனைய அனைத்தையும் உடன்குறை வருவாய்	3,448,437	5,395,781	5,577,120	6,663,588	
வருடத்திற்கான வெந்த அனைத்தையும் உடன்குறை வருவாய்					
பலித்தலிக்கப்படுவதற்கு:					
வங்கியின் மங்கு உரிமையாளர்களுக்கு	3,448,437	5,395,781	4,961,930	6,384,634	
கட்டுப்படுத்தாத உரிமையாளர்களுக்கு	-	-	615,190	278,954	
	3,448,437	5,395,781	5,577,120	6,663,588	

காசுப்பாய்ச்சல் கூற்று					
செப்டெம்பர் 30 ஆம் திகதியுடன் முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான					
	வங்கி		குழுமம்	2023	
	2024 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது		2024 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்கள்					
வலிக்கு முன்னாறா இலாபம்	6,735,742	8,030,756	11,158,760	11,427,451	
சீராகக்கங்கள்:					
வலிக்கு முன்னாறா இலாபத்தில் அடங்கியுள்ள காசுப்பாய்ச்சல் விடங்கள்	15,005,312	11,048,520	14,520,635	10,645,306	
தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களின் மற்றங்கள்	(92,265,808)	15,281,246	(98,443,790)	30,726,561	
தொழிற்பாட்டு பெறுபுடிக்களின் மற்றங்கள்	178,448,275	2,241,703	172,274,806	2,968,996	
துணை மற்றும் இணை கம்பனிகள் மூலமான மங்கு இலாபம்	(1,184,360)	(1,136,450)	(58,013)	(64,462)	
துணைநிலைப் படுகடன்கள் மீளா வட்டிச் செலவு	4,306,471	3,248,710	4,912,542	4,109,424	
வரையறுக்கப்பட்ட கட்டுப்படுத்தல் மீளா தேறிய பங்கிப்பி	841,050	1,036,804	1,015,567	1,139,007	
வலி பெறுபுடிக்களின் மற்றம்	(1,988,218)	(6,745,959)	(3,316,935)	(8,687,286)	
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேறிய காசு	109,898,464	33,005,330	102,063,572	52,264,997	
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்					
ஆதனங்கள், வெளிநாடு மற்றும் உபகரணங்களின் கொள்வனவுகள்	(3,495,362)	(2,820,536)	(3,891,126)	(3,324,315)	
ஆதனம், வெளிநாடு மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனை மூலம் பெறுமானங்கள்	(1,095)	63,613	55,204	144,820	
நிதியியல் சொத்துக்களின் கொள்வனவு	(100,925,573)	(11,084,435)	(84,366,833)	(21,397,522)	
அருவ சொத்துக்களின் தேறிய கொள்வனவு	(302,400)	(285,357)	(333,094)	(325,727)	
துணை மற்றும் இணை கம்பனிகளின் முதலீட்டிலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற பங்கிலாபம்	1,184,360	1,136,450	58,013	64,461	
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேறிய காசு (பயன்படுத்தப்பட்ட)	(103,540,070)	(12,990,265)	(88,477,836)	(24,838,328)	
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்					
துணைநிலை படுகடன்களில் இருந்து பெறப்பட்ட வருமானம்	13,515,000	-	13,515,000	-	
துணைநிலை படுகடன்கள் மீளா தீர்ப்பு/மீளா வலி	-	-	(6,613,056)	(6,449,646)	
துணைநிலை படுகடன்கள் மீளா தொகுப்பளவு	(3,091,500)	(2,917,913)	(3,091,500)	(2,917,913)	
குத்தகை பெறுபுடிக்குக்கான மீள்வெறுப்பளவு	(1,884,804)	(1,835,894)	(2,129,226)	(2,103,093)	
கட்டுப்படுத்தாத உரிமையாளர்களுக்கு, தொழிற்பு பங்கிலாபம்	-	(18,308)	-	(432,191)	
உரிமை முதல்கருவிகள் உடனையாளர்களுக்கான வீசோ தீர்வை / பங்கிலாப தொகுப்பளவு	-	-	-	(18,308)	
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேறிய காசு	8,538,696	(4,772,115)	1,246,843	(11,921,150)	
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகளின் தேறிய அதிவிப்பி/குறைவு	14,897,090	15,242,950	14,832,579	15,505,519	
வருட ஆரம்பத்திலிருந்த காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	61,889,582	66,842,171	63,307,106	68,077,027	
வருட முடியில் காசு மற்றும் காசுக்குச்சமமானவைகள்	76,786,672	82,085,121	78,139,685	83,582,546	

வைப்புக்கள் பகுப்பாய்வு					
	வங்கி		குழுமம்	2023	
	2024.09.30 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023.12.31 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது		2024.09.30 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023.12.31 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது
உற்பத்தி நிதியாக - உள்நாட்டு நாணயம்					
கேள்வி வைப்புக்கள் (நடப்பு கணக்குகள்)	90,612,557	103,762,926	89,466,715	102,574,898	
சேமிப்பு வைப்புக்கள்	850,694,193	674,014,126	855,194,553	677,686,797	
நிலையான வைப்புக்கள்	1,589,731,722	1,573,051,023	1,673,958,433	1,661,163,634	
ஏனைய வைப்புக்கள்	2,030,096	2,544,288	3,558,290	4,003,098	
உப தொகை	2,533,068,568	2,353,372,363	2,622,177,991	2,445,428,427	
உற்பத்தி நிதியாக - வெளிநாட்டு நாணயம்					
கேள்வி வைப்புக்கள் (நடப்பு கணக்குகள்)	1,351,053	3,103,803	1,351,053	3,103,803	
சேமிப்பு வைப்புக்கள்	35,985,714	36,054,450	35,985,714	36,054,450	
நிலையான வைப்புக்கள்	273,671,561	260,541,147	273,671,561	260,541,147	
ஏனைய வைப்புக்கள்	30,959	33,783	30,959	33,783	
உப தொகை	311,039,287	299,733,183	311,039,287	299,733,183	
வெந்த தொகை	2,844,107,855	2,653,105,546	2,933,217,278	2,745,161,610	

நிதி நிலைமைக் கூற்று						
திகதிக்கு						
	வங்கி		மற்றும் %	குழுமம்		
	2024.09.30 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023.12.31 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது		2024.09.30 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	2023.12.31 (ரூ. '000) கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதது	மற்றும் %
சொத்துக்கள்						
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	76,786,672	61,889,582	24.1	78,139,685	63,307,106	23.4
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	31,691,910	31,003,219	2.2	31,691,910	31,003,219	2.2
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புக்கள்	60,672,137	66,227,025	(8.4)	66,057,588	76,872,574	(14.1)
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	7,308,509	11,259,451	(35.1)	7,308,509	11,259,451	(35.1)
தீர்ப் சொத்துக்கள் - இலாபம் அல்லது நட்டத்தில் ஊடா தியவிலையில்	234,509,099	144,184,748	62.6	235,160,255	145,622,457	61.5
தீர்ப் சொத்துக்கள் - கடன் தீர்ப்பளவு சிபுத்தின்						
வங்கிகளுக்குடனான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	44,432,041	54,022,123	(17.8)	48,912,762	54,422,338	(10.1)
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	1,723,067,745	1,709,457,735	0.8	1,848,544,353	1,823,770,212	1.4
கடன் தீர்ப்பளவு சிபுத்தின் பெறுதிமீட்டல் கடன் கருவிகள்	931,282,580	831,747,923	12.0	949,680,887	866,704,970	9.6
தீர்ப் சொத்துக்கள் - ஏனைய பூண வருமானத்தின் ஊடா திய விலையில்						
ஏனைய பூண வருமானத்தின் ஊடா திய விலையில் உரிமை முதல் கருவிகள்	1,864,579	1,894,023	(1.6)	2,102,327	2,123,143	(1.0)
ஏனைய பூண வருமானத்தின் ஊடா திய விலையில் உடன்குறை	6,941,496	8,286,626	(16.2)	8,403,483	9,686,213	(13.2)
கட்டுமறுமீள்களின் முதலீடுகள்	5,191,712	4,280,522	21.3	-	-	-
ஆதனங்கள், வெளிநாடு, உபகரணங்கள் மற்றும் பயன்படுத்திச் சொத்துக்களின் உரிமை	56,781,467	56,174,042	1.1	67,843,353	67,280,968	0.8
நன்மதிப்பு மற்றும் அருவச் சொத்துக்கள்	1,513,483	1,763,287	(14.2)	1,697,430	1,930,788	(12.1)
ஏனைய சொத்துக்கள்	53,376,670	56,004,712	(4.7)	50,503,966	54,216,717	(6.8)
வெந்தச் சொத்துக்கள்	3,235,420,100	3,038,195,018	6.5	3,396,046,508	3,208,200,156	5.9
பெறுபுடிக்கள்						
வங்கிகளுக்குச் சொத்துக்கள், வேண்டியவை	47,864,787	77,224,139	(38.0)	53,898,833	85,646,267	(37.1)
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	20,423	36,049	(43.3)	20,423	36,049	(43.3)
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்குச் சொத்துக்கள், வேண்டியவை	2,844,107,855	2,653,105,546	7.2	2,933,217,278	2,745,161,610	6.9
ஏனைய கடன்பாடுகள்	82,483,109	64,278,443	28.3	82,406,109	64,223,443	28.3
நடப்பு வலி பெறுபுடிக்கள்	633,997	1,184,853	(46.5)	1,455,473	2,382,870	(38.9)
தேறிய நிற்பெட்டம் வலி பெறுபுடிக்கள்	6,640,849	5,029,929	32.0	8,425,011	6,081,598	38.5
ஏனைய பெறுபுடிக்கள்	28,434,802	30,280,189	(6.1)	39,966,776	41,877,447	(4.6)
மீதநிலை தவணைப் படுகடன்கள்	61,727,262	46,997,291	31.3	66,529,470	57,806,483	15.1
வெந்தப் பெறுபுடிக்கள்	3,071,913,084	2,878,136,439	6.7	3,185,919,373	3,003,215,767	6.1
மங்கு மூலதனம்						
கூறப்பட்ட மூலதனம் / ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்	12,201,998	12,201,998	-	12,201,998	12,201,998	-
தியதீச் சட்ட ஒதுக்குத் திட்டம்	10,574,271	10,574,271	-	10,574,271	10,574,271	-
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	41,845,561	42,084,584	(0.6)	44,970,632	45,407,554	(1.0)
மீட்டிவைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	98,885,186	95,197,726	3.9	127,674,991	122,276,138	4.4
மங்குதளர்களுக்கான வெந்தப் மங்கு மூலதனம்	163,507,016	160,058,579	2.2	195,421,892	190,459,961	2.6
கட்டுப்படுத்தாத உரிமையாளர்களுக்குரியது	-	-	-	14,705,243	14,524,428	1.2
வெந்தப் மங்கு மூலதனம்	163,507,016	160,058,579	2.2	210,127,135	204,984,389	2.5
வெந்தப் மங்கு மூலதனம் மற்றும் பெறுபுடிக்கள்	3,235,420,100	3,038,195,018	6.5	3,396,046,508	3,208,200,156	5.9
எதிர்மறா பெறுபுடிக்கள் மற்றும் கடன்பாடுகள்						
எதிர்மறா பெறுபுடிக்கள் மற்றும் கடன்பாடுகள்	225,662,626	221,405,708	1.9	240,330,626	228,813,708	5.0
ஊழியர் எண்ணிக்கை	7,658	7,656	-	10,855	10,528	-
கிரண்கள் எண்ணிக்கை	749	747	-	860	857	-

பங்கு மூலதன மாற்றங்களின் கூற்று									
செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதியின் முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான									
வங்கி	கூறப்பட்ட மூலதனம்/ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்		ஒதுக்கங்கள்					மொத்தம்	
	சாதாரண பங்குகள் (ரூ. '000)	ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம் (ரூ. '000)	நியதிச்சட்ட ஒதுக்க நிதியம் (ரூ. '000)	மீள் மதிப்பீட்டு ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	வேறு ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	FVOCI ஒதுக்கங்கள் நிதியம் (ரூ. '000)	தக்கவைக்கப்பட்ட கூற்று (ரூ. '000)		
	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)	(ரூ. '000)
01.01.2023 இல் மீதி ஆண்டுக்கான மொத்த பூரண இலாபம்	49,998	12,152,000	10,070,131	23,995,328	14,141,373	261,129	84,624,172	145,294,131	
ஆண்டுக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	10,082,806	10,082,806	
ஏனைய பூரண வருமானம்/செலவு (வரி நீங்கலான)	-	-	-	3,371,910	-	314,844	1,013,196	4,699,950	
மொத்த பூரண வருமானம்/செலவு	-	-	-	3,371,910	-	314,844	11,096,002	14,782,756	
உரிமை முதல் உடையாளங்களுடான கொடுக்கல் வங்கல், உரிமை முதலுள் ஈடுபாடாக பித்துறைக்கப்படுவன	-	-	504,140	-	-	-	(504,140)	-	
வருடத்திலுள் ஒதுக்கங்களுக்கான மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	(18,308)	(18,308)	
திறைசேரிக்கான விசேட தீர்வை/பங்கிலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	-	
உரிமை முதல் உடையாளங்களுடான கொடுக்கல் வங்கல்	-	-	504,140	-	-	-	(522,448)	(18,308)	
31.12.2023 இல் மீதி	49,998	12,152,000	10,574,271	27,367,238	14,141,373	575,973	95,197,726	160,058,579	
01.01.2024 இல் மீதி ஆண்டுக்கான மொத்த பூரண இலாபம்	49,998	12,152,000	10,574,271	27,367,238	14,141,373	575,973	95,197,726	160,058,579	
ஆண்டுக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	3,687,460	3,687,460	
ஏனைய பூரண வருமானம்/செலவு (வரி நீங்கலாக)	-	-	-	-	-	(239,023)	-	(239,023)	
மொத்த பூரண வருமானம்/செலவு	-	-	-	-	-	(239,023)	3,687,460	3,448,437	
உரிமை முதல் உடையாளங்களுடான கொடுக்கல் வங்கல், உரிமை முதலுள் ஈடுபாடாக பித்துறைக்கப்படுவன	-	-	-	-	-	-	-	-	
வருடத்திலுள் இருப்பிற்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	-	
திறைசேரிக்கான விசேட அறவிடு/பங்கிலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	-	
உரிமை முதல் உடையாளங்களுடான மொத்த கொடுக்கல் வங்கல்	-	-	-	-	-	-	-	-	
30.09.2024 இல் மீதி	49,998	12,152,000	10,574,271	27,367,238	14,141,373	336,950	98,885,186	163,507,016	

குழுவம்	கூறப்பட்ட மூலதனம் ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்		ஒதுக்கங்கள்				தக்கவைக்கப்பட்ட வருவாய் (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)	கட்டுப்படுத்தாத உரிமை (ரூ. '000)	மொத்தப் பங்கு மூலதனம் (ரூ. '000)
	சாதாரண பங்குகள் (ரூ. '000)	ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம் (ரூ. '000)	நியதிச்சட்ட ஒதுக்க நிதியம் (ரூ. '000)	மீள் மதிப்பீட்டு ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	வேறு ஒதுக்கங்கள் (ரூ. '000)	FVOCI ஒதுக்கத்தில் நிதிச்சொத்துக்கள் (ரூ. '000)				
01.01.2023 இல் மீதி ஆண்டுக்கான மொத்த பூரண இலாபம்	49,998	12,152,000	10,070,131	26,394,593	15,105,588	(47,675)	111,277,165	175,001,800	14,329,826	189,331,626
ஆண்டுக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	10,513,288	10,513,288	872,373	11,385,661
ஏனைய பூரண வருமானம்/செலவு (வரி நீங்கலாக)	-	-	-	3,715,947	(271,026)	510,127	1,008,133	4,963,181	(245,580)	4,717,601
மொத்த பூரண வருமானம்/செலவு	-	-	-	3,715,947	(271,026)	510,127	11,521,421	15,476,469	626,793	16,103,262
உரிமை முதல் உடையாளங்களுடான கொடுக்கல் வங்கல், உரிமை முதலுள் ஈடுபாடாக பித்துறைக்கப்படுவன	-	-	504,140	-	-	-	-	-	-	-
வருடத்திலுள் ஒதுக்கங்களுக்கான மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	(504,140)	-	-	-
திறைசேரிக்கான விசேட தீர்வை/பங்கிலாபம்	-	-	-	-	-	-	(18,308)	(18,308)	-	-
பங்கிலாப கொடுப்பனவு	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(18,308)
உரிமை முதல் உடையாளங்களுடான மொத்த கொடுக்கல் வங்கல்	-	-	504,140	-	-	-	-	-	(432,191)	(432,191)
31.12.2023 இல் மீதி	49,998	12,152,000	10,574,271	30,110,540	14,834,562	462,452	(522,448)	(18,308)	(432,191)	(450,499)
							122,276,138	190,459,961	14,524,428	204,984,389
01.01.2024 இல் மீதி ஆண்டுக்கான மொத்த பூரண இலாபம்	49,998	12,152,000	10,574,271	30,110,540	14,834,562	462,452	122,276,138	190,459,961	14,524,428	204,984,389
ஆண்டுக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	-	5,432,696	5,432,696	990,515	6,423,211
ஏனைய பூரண வருமானம்/செலவு (வரி நீங்கலாக)	-	-	-	-	(227,516)	(209,406)	(33,843)	(470,765)	(375,326)	(846,091)
மொத்த பூரண வருமானம்/செலவு	-	-	-	-	(227,516)	(209,406)	5,398,852	4,961,930	615,190	5,577,120
உரிமை முதல் உடையாளங்களுடான கொடுக்கல் வங்கல், உரிமை முதலுள் ஈடுபாடாக பித்துறைக்கப்படுவன	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
வருடத்திலுள் இருப்பிற்கு மாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
திறைசேரிக்கான விசேட அறவிடு/பங்கிலாபம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
பங்கிலாப கொடுப்பனவு	-	-	-	-	-	-	-	-	(434,375)	(434,375)
உரிமை முதல் உடையாளங்களுடான மொத்த கொடுக்கல் வங்கல்	-	-	-	-	-	-	-	-	(434,375)	(434,375)
30.09.2024 இல் மீதி	49,998	12,152,000	10,574,271	30,110,540	14,607,046	253,046	127,674,991	195,421,892	14,705,243	210,127,135

நிதியியல் சாதனங்களின் அளவிட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பு				
வங்கி - 2024 செப்டெம்பர் 30 ஆம் திகதிக்கு				
	இலாபம் மற்றும் நடத்த்தின் ஊடாக நியாயவிலை (ரூ. '000)	OCI ஊடாக நியாய விலை (ரூ. '000)	கடன் தீர்ப்பனவுச் செலவு (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)
சொத்துக்கள்				
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	-	-	76,786,672	76,786,672
மத்திய வங்கிகளுடான மீதிகள்	-	-	31,691,910	31,691,910
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	60,672,137	60,672,137
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	7,308,509	-	-	7,308,509
நிதிச்சொத்துக்கள் இலாபம் அல்லது நடம் ஊடாக நியாய விலையில்	234,509,099	-	-	234,509,099
வங்கிகளுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	-	-	44,432,041	44,432,041
கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள் - ஏனைய வடிக்கையாளர்களுக்கானவை	-	-	1,723,067,745	1,723,067,745
கடன் தீர்ப்பனவு கிரயத்தில் அளவிடப்பட்ட கடன் கருவிகள்	-	-	931,282,580	931,282,580
ஏனைய பூரண வருமானம் ஊடான நியாய விலையில் உரிமை முதல் கருவிகள்	-	1,864,579	-	1,864,579
ஏனைய பூரண வருமானம் ஊடான நியாய விலையில் கடன் கருவிகள்	-	6,941,496	-	6,941,496
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	241,817,608	8,806,075	2,867,933,085	3,118,556,768
பொறுப்புகள்				
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	47,864,787	47,864,787
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	20,423	-	-	20,423
ஏனைய வடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	2,844,107,855	2,844,107,855
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	82,483,109	82,483,109
துணைநிலை கால கடன்கள்	-	-	61,727,262	61,727,262
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	20,423	-	3,036,183,013	3,036,203,436

நிதியியல் சாதனங்களின் அளவிட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பு				
வங்கி - 2023 டிசெம்பர் 31 ஆம் திகதிக்கு				
	இலாபம் மற்றும் நடத்த்தின் ஊடாக நியாயவிலை (ரூ. '000)	OCI ஊடாக நியாய விலை (ரூ. '000)	கடன் தீர்ப்பனவுச் செலவு (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)
சொத்துக்கள்				
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	-	-	61,889,582	61,889,582
மத்திய வங்கிகளுடான மீதிகள்	-	-	31,003,219	31,003,219
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	66,227,025	66,227,025
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	11,259,451	-	-	11,259,451
நிதிச்சொத்துக்கள் இலாபம் அல்லது நடம் ஊடாக நியாய விலையில்	144,184,748	-	-	144,184,748
வங்கிகளுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	-	-	54,022,123	54,022,123
கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள் - ஏனைய வடிக்கையாளர்களுக்கானவை	-	-	1,709,457,735	1,709,457,735
கடன் தீர்ப்பனவு கிரயத்தில் அளவிடப்பட்ட கடன் கருவிகள்	-	-	831,747,923	831,747,923
ஏனைய பூரண வருமானம் ஊடான நியாய விலையில் உரிமை முதல் கருவிகள்	-	1,894,023	-	1,894,023
ஏனைய பூரண வருமானம் ஊடான நியாய விலையில் கடன் கருவிகள்	-	8,286,626	-	8,286,626
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	155,444,199	10,180,649	2,754,347,607	2,919,972,455
பொறுப்புகள்				
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	77,224,139	77,224,139
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	36,049	-	-	36,049
ஏனைய வடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	2,653,105,546	2,653,105,546
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	64,278,443	64,278,443
துணைநிலை கால கடன்கள்	-	-	46,997,291	46,997,291
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	36,049	-	2,841,605,419	2,841,641,468

தொகை செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டு குறிகாட்டிகள் (ஒழுங்கு முறைப்படுத்தல் அறிக்கையிடலுக்கு அமைவாக)				
	வங்கி		குழுமம்	
	2024.09.30 (ரூ. '000)	2023.12.31 (ரூ. '000)	2024.09.30 (ரூ. '000)	2023.12.31 (ரூ. '000)
கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் யோசனையுடைய மூலதனம்				
அடிப்படை மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்), (ருபா 000)	109,706,807	122,360,337	145,007,955	156,650,481
அடுக்கு 1 மூலதனம் (ருபா 000)	114,706,807	127,360,337	150,007,955	161,650,481
மொத்த மூலதனம் (ருபா 000)	174,248,754	178,793,109	211,261,794	214,717,978
ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் மூலதன விகிதம்				
பொதுமாத மூலதனம் அடுக்கு 1 விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவையாடு 8.0%)	10.64	11.88	12.17	13.30
அடுக்கு 1 மூலதன விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவையாடு 9.5%)	11.13	12.37	12.59	13.72
மொத்த மூலதன விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவையாடு 13.5%)	16.90	17.37	17.72	18.23
சொத்துக்களின் தரம் (கடன் சொத்துப்பட்டியலின் தரம்)				
பெறுமதி குறைக்கப்பட்ட கடன்கள் (நிலை 01) விகிதம் (%)	9.64	8.83	9.34	8.76
பெறுமதி குறைப்பு (நிலை 02) இவ்ருத்து நிலை 03 கடன் விகிதம் (%)	40.31	40.96	41.04	41.47
இலாபத்தன்மை				
எட்டி ஏல்லை, %	2.08	1.81	2.44	2.14
சொத்துக்களிலிருந்து வரும் வரி (வரிக்கு முந்திய), %	0.29	0.51	0.45	0.61
பங்கு மூலதனத்திலிருந்து வரும் வரி (வரிக்கு முந்திய), %	3.04	6.60	4.13	5.77

அத்தாட்சிப்படுத்தல்கை: மேற்குறிப்பிட்ட நிதி அறிக்கைகள் 2024 செப்டெம்பர் 30ஆம் திகதிக்கு முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான வங்கி மற்றும் அதன் துணை நிறுவனங்களின் விவகாரம் மற்றும் இலாபம் குறித்து உண்மை மற்றும் நியாயமான பார்வையினை வழங்குகின்றது என்பதனை நாங்கள் அத்தாட்சிப்படுத்துகின்றோம்.

வங்கியின் ரொடம் நிறைவேற்ற அறிக்கை/பொது முகாமைவாயர் மற்றும் நிதித்தலைவர் ஆகிய கீழ் கையொப்பமிட்ட நாங்கள் கூட்டாக அத்தாட்சிப்படுத்துவதாவது, (அ) இலாபகை மத்திய வங்கியால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட வரைவிலக்கணங்கள் மற்றும் பரிந்துரைக்கப்பட்ட வடிவங்களுக்கிடையிலே மேற்கூறப்பட்ட கூற்றுகள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன; (ஆ) இவ் கூற்றுகளில் உள்ள பங்கியுள்ள தகவல்கள், கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதியியல் கூற்றுகளிலிருந்து எடுக்கப்பட்டவையாகும்.

(கையொப்பமிடப்பட்டது)
கிணைல் கொச்சை
ரொடம் நிறைவேற்ற அறிக்கை/
பொது முகாமைவாயர்
27 நவெம்பர் 2024
கோழுமடி

(கையொப்பமிடப்பட்டது)
அசாம் ஏ. அறைய
நிதிப்பரிவு தலைவர்

நிதியியல் சாதனங்களின் அளவிட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பு				
குழு - 2024 செப்டெம்பர் 30 ஆம் திகதிக்கு				
	இலாபம் மற்றும் நடத்த்தின் ஊடாக நியாயவிலை (ரூ. '000)	OCI ஊடாக நியாய விலை (ரூ. '000)	கடன் தீர்ப்பனவுச் செலவு (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)
சொத்துக்கள்				
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	-	-	78,139,685	78,139,685
மத்திய வங்கிகளுடான மீதிகள்	-	-	31,691,910	31,691,910
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	66,057,588	66,057,588
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	7,308,509	-	-	7,308,509
நிதிச்சொத்துக்கள் இலாபம் அல்லது நடம் ஊடாக நியாய விலையில்	235,160,255	-	-	235,160,255
வங்கிகளுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	-	-	48,912,762	48,912,762
கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள் - ஏனைய வடிக்கையாளர்களுக்கானவை	-	-	1,848,544,353	1,848,544,353
கடன் தீர்ப்பனவு கிரயத்தில் அளவிடப்பட்ட கடன் கருவிகள்	-	-	949,680,887	949,680,887
ஏனைய பூரண வருமானம் ஊடான நியாய விலையில் உரிமை முதல் கருவிகள்	-	2,102,327	-	2,102,327
ஏனைய பூரண வருமானம் ஊடான நியாய விலையில் கடன் கருவிகள்	-	8,403,483	-	8,403,483
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	242,468,764	10,505,810	3,023,027,185	3,276,001,759
பொறுப்புகள்				
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	53,898,833	53,898,833
பெறுதி நிதியியல் சாதனங்கள்	20,423	-	-	20,423
ஏனைய வடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	2,933,217,278	2,933,217,278
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	82,406,109	82,406,109
துணைநிலை கால கடன்கள்	-	-	66,529,470	66,529,470
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	20,423	-	3,136,051,690	3,136,072,113

நிதியியல் சாதனங்களின் அளவிட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பு				
குழு - 2023 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதிக்கு				
	இலாபம் மற்றும் நடத்தின் ஊடாக நியாயவிலை (ரூ. '000)	OCI ஊடாக நியாய விலை (ரூ. '000)	கடன் தீர்ப்புச் செலவு (ரூ. '000)	மொத்தம் (ரூ. '000)
சொத்துக்கள்				
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	-	-	63,307,106	63,307,106
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	31,003,219	31,003,219
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	76,872,574	76,872,574
பெறுதி நிதியில் சாதனங்கள்	11,259,451	-	-	11,259,451
நிதிச்சொத்துக்கள் இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடாக நியாய விலையில்	145,622,457	-	-	145,622,457
வங்கிகளுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணிகள்	-	-	54,422,338	54,422,338
உடன்க் மற்றும் முற்பணிகள் - ஏனைய வடிக்கையாளர்களுக்கானவை	-	-	1,823,770,212	1,823,770,212
கடன் தீர்ப்புச் செலவு கிரயத்தில் அளவிடப்பட்ட கடன் கருவிகள்	-	-	866,704,970	866,704,970
ஏனைய பூரண வருமானம் ஊடாக நியாய விலையில் உரிமை முதல் கருவிகள்	-	2,123,143	-	2,123,143
ஏனைய பூரண வருமானம் ஊடாக நியாய விலையில் கடன் கருவிகள்	-	9,686,213	-	9,686,213
மொத்த நிதியில் சொத்துக்கள்	156,881,908	11,809,356	2,916,080,419	3,084,771,683
பொறுப்புகள்				
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	85,646,267	85,646,267
பெறுதி நிதியில் சாதனங்கள்	36,049	-	-	36,049
ஏனைய வடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	2,745,161,610	2,745,161,610
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	64,223,443	64,223,443
துணைநிலை கால கடன்கள்	-	-	57,806,483	57,806,483
மொத்த நிதியில் பொறுப்புகள்	36,049	-	2,952,837,803	2,952,873,852